2020年１月６日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ス プ リ ッ ク ス

代表者名 代表取締役社長 常 石  博 之

（コード番号：7030 東証市場第一部）

問合せ先 管 理 部 長 筒井  努

（ TEL. 03-5927-1695）

「森塾」直営教室の新規開校に関するお知らせ

当社は、2020 年３月に、個別指導塾「森塾」の直営教室を新たに９教室開校することといたしまし

たので、お知らせいたします。

当社の中核事業である「森塾」は、小・中・高校生を対象とした、先生１人に生徒２人までの個別指

導型の学習塾であり、中学生を対象として、定期テストで「１科目 20 点以上成績が上がること」を保

証する「成績保証制度」を導入しております。当該開校により「森塾」の直営教室数は、2020 年３月

末において 109教室となる予定です。

１．開校教室概要

教 室 名 所  在  地

森塾 取手校
茨城県取手市取手２-３-５ 高島屋ビル４階
（JR常磐線/関東鉄道常総線 取手駅 徒歩１分）

森塾 水戸校
茨城県水戸市宮町２-４-33 小林ビル３階
（JR常磐線/水郡線/鹿島臨海鉄道 水戸駅 徒歩１分）

森塾 小手指校
埼玉県所沢市小手指町１-26-１ サンクレイドルはなみずき通りレジデンス１階
（西武池袋線 小手指駅 徒歩３分）

森塾 東浦和校
埼玉県さいたま市緑区東浦和５-10-２ センターシティ東浦和２階
（JR武蔵野線 東浦和駅 徒歩１分）

森塾 鎌取校
千葉県千葉市緑区おゆみ野３-19-４ オーシャンビュー壱番館５階
（JR外房 鎌取駅 徒歩２分）

森塾 西船橋校
千葉県船橋市印内町 497-４ 三須ビル２階
（JR総武線/東京メトロ東西線線/東葉高速鉄道 西船橋駅 徒歩１分）

森塾 大島校
東京都江東区大島５-47-５ サンヒルズ２階
（都営新宿線 大島駅 徒歩２分）

森塾 成瀬校
東京都町田市南成瀬１-２-２ OSJ成瀬ビル３階
（JR横浜線 成瀬駅 徒歩１分）

森塾 ひばりヶ丘校
東京都西東京市谷戸町２-16-10 ルミエールひばりヶ丘２階
（西武池袋線 ひばりヶ丘駅 徒歩３分）

※開校日は、2020年３月を予定しております。

２．今後の見通し

当社は、今後も積極的な出店と、展開エリアの拡張により事業規模の拡大に努める方針であり

ます。今後も当社の人員・管理体制等のリソースを勘案しながら、開校を進めてまいります。

なお、当期（2020 年９月期）においては、「森塾」の直営教室について新規 15 教室の開校を計

画しており、本９教室の開校を以て、残り６教室の開校の予定となります。残り６教室の開校は

夏を予定しておりますが、詳細は決まり次第開示させて頂きます。

（ご参考）最近５期間の期末時点及び 2020年３月末における「森塾」教室数の推移

2015年
９月期末

2016年
９月期末

2017年
９月期末

2018年
９月期末

2019年
９月期末

2020年
９月期

（2020年３月末予定）

直営教室数 50  59  80  88  97  109

※ 本お知らせにおいては、直営の「森塾」について記載しております。フランチャイズを含む「森

塾」の展開につきましては、当社コーポレートサイト（https://sprix.jp/）またはブランドサイ

ト（https://www.morijuku.com/）をご参照ください。

以 上

https://sprix.jp/
https://www.morijuku.com/